Votum Eminentissimi Cardinalis Ludovici Calini in Congregatione Generali habita 28 Januarii 1777 pro Virtutibus in gradu heroico Viri S. Dei Joannis Palafox.

Tempus breve, S. P. non permitit meum explicare consilium; precipua tamen tum faventis, tum adveroantis causa V. Palafoxii partis documenta attingam.

Pars favens pro argumento virtutum et sanctitatis ejus plusquam centum de ejus pia vita, et miraculis testimonia exhibet. Sed quæro? quorumnam sint? et quo tempore hæc testimonia exhibita? Testimonia hæc sunt personarum devinctissimarum, et addictissimarum Palafoxio, tam Asmæ quam Angelopoli: igitur non suspecta, minoris tamen momenti esse debent. Sunt igitur testimonia personarum, quæ non aliunde suam existimationem et auctoritatem prætere gestiunt nisi quod Palafoxio fuerint amicitia conjunctæ. Novimus porro in comunicanda aliis amicitia nimis profusum fuisse et nec quidem fidei et vir-

tutis inimicissimis eam denegasse. Testimonia tandem
hec illico subsequuta sunt illius mortem, cum in testibus
additis Palafoxio non tam virtutum eius, quam præsti-
torum ab eo beneficiorum recens memoria hereret me-
ti: unde ut pote testimonia amicorum, quemadmodum
auctoritate, ita et pondere minima sunt.

Due adhuc eo superstite, partes erant: una homi-
num qui eius amicitia familiariter utebantur atque
eum semper laudabant; altera alienorum quidem
sed bene consciorum vite eius qui facilius ea que
tuperio quam que laude digna erant optime animo
vertebant: hinc evidens est testimonia hec scilicet a
corum, aut ex eo nulla esse quia tantum sunt gra-
ti animi ob præterita beneficia documentum, quod
pius ita participantium obnubilant mentes ut ne-
llum in suo benefactore nequam videant; aut que
partis Palafoxianæ callida conspiratio, que non gra-
Sanctitatem sed alium intendit finem.

Ad confirmandam hanc veritatem experta est,

cuyusdam turbe hominum recentissimos ausus violen-
to conatu et quasi obrepia mente famam sanctitatis Cle-
mentis XIV extollentium. Permittat tantum S. V. ut ii
sua de virtutibus et miraculis Ganganelli documen-
ta proferant: millia protinus apparebunt, quemad-
modum absque vestra permissione tot divulgata vide-
mus: que figmenta, ambages et seductio populi tandem
ad tantum ausum et amentiam pervenere, ut non solum
vitam Clementis XIV cum laudibus supra meritum, cum
virtutibus supra veritatem divulgaverint, miracula
mercenariis comprobata testibus adduxerint; verum eti-
am in externis Regnis et Provinciis revelationes et a-
paritiones eius post mortem suam gravissimis in Ec-
clesiæ Dignitatis gradibus constitutis viris simulave-
rint. Quorum id erat evidens documentum fraudis et
carillationis ejusdem sortis hominum, quia non super-
bia tantummodo, verum et interna nitabantur malitia:
quidam enim excis sui querebant gloriam, alii condem-
nationem aliorum, alii detrimentum et ruinam medi-

tabantur Ecclesie

Ceterum audiamus nunc adversam cause Palafoxii partem, et quænam contra illam firmissimam adducat documenta: plurima exhibet, et omnia invictissimum roborem apparet habere. Ego quemadmodum statui omittam cetera, aliis vastissimum ea explicandi, et enucleandi linguam campum.

Omitto igitur vite sua propria exarate, manu superbiæ, exultantiæ et vanagloriæ: omitto diffamationem matris sue, et innumera mendacia: omitto doctrinam eius, non tantum suspicionem moventem heresim verè palpabilem continentem errores: omitto cum Capitibus heresum et schismatum amicitiam, neque defensionem et tutelam, non tantum heterodoxarum personarum sed et sententiarum et blasphemiarum earundem commemoro: inobedientiam summo Capiti Ecclesie, et eius oraculis relinquo: neque in lucem profero quod viximi presentis seculi heretici pro sancto eundem celebrant et anniæ eiusdem memoriam die festivo celebrant

opera eius foris simulatione, intus vero scandalo et abominatione plena, et omnia his similia silentio prætereo tum ob honorem eius Episcopalis Dignitatis, tum ob reverentiam sanctitatis Vestre, tum denique ob horrorem cui resistit lingua non audens eas in propatulo aperire circumstantias quæ necquidem hominum memoriae digne sunt.

Verum duntaxat argumentum adduco, quod ex eo tempore quo causa Palafoxii discuti cepit, semper pro obice propositum fuit, semper consultatum et hucusque inconcusum remansit: argumentum porro hoc est Epistola ad Innocentium X. ab eodem data, ubi inter alia contra Religiosos Ordines convitia, maximam contra Societatem Jesu evomit malitiam: ubi ille disserit Societatem hanc, ut pote corruptam et Ecclesie Dei nocivam, vel reformandam vel penitus supprimendam esse. Centum jam a tempore quo hæc scripsit anni elapsi sunt; nulla tamen neque Instituti neque morum Jesuitarum correctio juridice facta est: si igitur eius literis

esset prestanda fides temporibus epus Societas Jesu adeo
depravata erat ut sui exitium jam promeruisset. Cete-
rum post tam longum tempus vitia et scandala nun-
quam vindicata, nunquam correpta in immensum cre-
visse debuissent; etenim malum alicuius societatis, si
illius non occurritur principiis, in pectus ruit; quem
admodum ignis aut ingens inundatio si in illius
comprimatur exordis crescit et aucta maiore vi usque
ad finem serpit.

Jam igitur post suppressionem Societatis, quero, qualem
eam ante suppressionem videbamus? Non hic eorum
testimoniis indigeo, qui aut malitia incensi, aut reno-
ignari varia Jesuitarum probata facinora in suis ima-
ginantur ingeniis, quemadmodum ii quorum capiti
letali correpta febris monstra, que in rerum natura
non sunt, et horrenda contemplantur spectacula,
qui per dolata prospiciunt vitra diversos colores et
nitissima puncta, que non sunt, vident; verum te-
stis habere volo et recte conscientie et perfecti judic

homines: recte conscientie, quibus virtus ut virtus, pecca-
tum ut peccatum apparet, qui secundum Deum et fidem
judicant: perfecti iudicii, qui falsum a vero discernunt,
qui in iudicando non turbam et fabulas sed eviden-
tia sequuntur argumenta, qui nec libris dolo et veneno
infectis, nec callidis seductionibus, nec vulgaribus ru-
moribus decipi patiuntur. Qui habetis Christianorum
corda et humana ingenia, vidistis ne aliquid (non
privatis aliquibus personis, non enim de iis agitur, sed
in tota Societate) vidistis ne aliqua massa, aliqua
scelera, aliqua scandala? Immo vero, nonne vidistis
Religionem hanc in virtutibus, in doctrina, in ze-
lo animarum aliis Religionibus prestantem? Aut si
hec non fateamini, saltem fateri debetis Societatem
Iesu in scientia, ^{et} exemplari vita doctissimis et Sanc-
tissimis Ordinibus parem extitisse.

Nihilominus sublata est, et sublatio epus inquisi-
tionem cause precesit: post Decretum processus infiniti
sunt qui illud precedere debuissent: scelus queritur post-

quam reus in carcerem detrusus fuerat: supplicio afficitur
non quia supplicio dignus fuerit inventus, sed ut stu-
tus mundus omnino reum supplicii dignum iudicet.
Finiti tandem prolixi et molesti procesus in manu
devenere tuas S. P. tu iudica utrum in his non tam
tius Ordinis culpa, sed umbra saltem aut pretextus
culpæ reperiatur: his in conficiendis tot capita desue-
runt, tantum ingenii et diligentie, tantæ cavillatio-
nes, tot artes et media adhibita sunt ad investigan-
dum, inquirendum, inveniendum, excerpendum nisi
aliquid tandem intrinsecum malum aut mali ve-
tigia aliqua reperiantur quæ universo ad hanc subla-
tionem stupenti Orbi possent objici: et tandem quem
admodum tu, S. P. et mea testatur notitia, nihil nisi
inventum prorsus est. Igitur non nisi per commen-
tum, per calumniam, et summam infamiam asso-
potest depravationem illam, quam toti Religionis
cietatis Jesu olim objecerat Episcopus Oxoniensis ex-
denter tandem his procesibus comprobata fuisse

90
immo clades hæc, quæ totam Religionem afficit, om-
nem diluit maculam, qua aliquando eandem per-
versi deturpaverant homines: nunc falsitas a veritate
recognita et juridice sejuncta est: omnes objectiones dis-
cusæ et pro variis reputatæ sunt: Intuere ergo, S. P. hinc
causam Societatis ad rigidiorum justitiæ trutinam pon-
deratam, et ad severiorem Legum amurim compactam:
intuere inde quotquot objectiones et scelera in eandem
congresserit, et luce clarior apparebit non tam dignitas,
justitia et immunitas Societatis (de quibus modo non
agitur) sed Palafoxii in carpenda Proximorum fama
effrenis malitia, in mendaciis libertas, in convitiis fa-
cilitas et obstinatio in sua iniquitate sine restitu-
tione fame, sine damnorum compensatione, sine pe-
nitentia factorum, et a se scriptorum: ac tandem
(quod huius consensus scopus est) utrum homo ta-
lis sanctuario dignus sit.